



FALKENBERG

2016-05-24

§ 178

Motion om byaträffar i Falkenbergs kommun. KS 2015-365

KS, KF

Beslut

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillsyrka kommunfullmäktige besluta

1 Avslå motionen.

Beslutsunderlag

Beslutsförslag, 2016-05-12

Yttrande från Falkenbergs Näringslivs AB, 2016-05-04

Motion om byaträffar i Falkenbergs kommun, 2015-11-20

Sammanfattning av ärendet

Sara-Lena Bjälkö (SD) har inkommit med en motion om att Falkenbergs kommun ska formulera riktlinjer för vilka orter som ska vara aktuella för så kallade byaträffar, samt att kommunfullmäktiges presidium och en ledamot från varje parti ges möjlighet att delta på sådana sammankomster. Syftet är att de förtroendevalda ska ha stadig dialog med de boende på landsbygden.

Falkenbergs Näringslivs AB (FNAB) förmedlar i sitt yttrande att kommunen arbetar aktivt för att stödja och lyssna till kommuninvånarna, oavsett om de är bosatta i centralorten eller på landsbygden. Då dialogen med medborgare anses likvärdig oavsett boendeort ser inte FNAB behov av kommunalt anordnade politiska sammankomster mellan medborgare och förtroendevalda i motionens anda.

Ekonomi

Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi.

Övervägande

Kommunstyrelseförvaltningen delar motionärens uppfattning att det är viktigt med ständig dialog mellan medborgare och förtroendevalda i hela kommunen. På så sätt stärks förtroendet för kommunen som politiskt styrd organisation. I de politiska beslut som dagligen fattas i olika sammanhang finns en medvetenhet kring hela kommunens välmående och likvärdighet. Det är däremot mer givande att anordna dialogmöten där och då det finns uppenbara behov för samtal. Kommunstyrelseförvaltningen anser därmed, i likhet med FNAB:s yttrande, att det ej är erforderligt med särskilda så kallade byaträffar på orter i inlandet just på grund av det faktum att platserna finns på landsbygden.



2016-05-24

FALKENBERG

Forts § 178

Falkenbergs kommun ger idag medborgare, oavsett bostadsort, möjlighet att exempelvis inkomma med medborgarförslag och ställa en fråga till kommunfullmäktige på allmänhetens frågestund. Frågestunden kommer under en försöksperiod från och med år 2017 utökas från två fullmäktigesammanträden per år till samtliga sammanträden. På så sätt öppnar Falkenbergs kommun upp för aktiva samtal och inflytande bland kommunens alla invånare.

Då det finns ett kommunkontor i Ullared som har öppet fem dagar i veckan, där även kommunstyrelsens ordförande kontinuerligt arbetar, anser kommunstyrelseförvaltningen att representationen av förtroendevalda i kommunal regi är proportionerlig och likvärdig. Kommunstyrelseordförandens vistelse i Ullared annonseras utåt för att möjliggöra för intresserade medborgare att besöka kommunrådet och ha en dialog om frågor som berör. I övrigt finns kontaktuppgifter till samtliga förtroendevalda i Falkenbergs kommun, som är bosatta på olika platser i hela kommunen, tillgängliga för medborgare just i syfte att möjliggöra dialog. Kommunstyrelseförvaltningen välkomnar i övrigt de politiska partiernas samtal med medborgare för att på så sätt få uppslag för politiska frågor och öka möjligheterna till en bred och växande representation i det lokalpolitiska arbetet.

Kommunstyrelseförvaltningen ser generellt sett positivt på samtal mellan medborgare och förtroendevalda som ökar den demokratiska förståelsen och inflytandet, men det ska finnas fog för sammankomster om sådana anordnas i kommunal regi. Kommunalt anordnade möten bör utgå från klara syften och identifierade behov. Några argument för att landsbygdsbor är i ett särskilt behov av dialogmöten mer än övriga medborgare framgår inte av motionen. Mot den bakgrunden anser kommunstyrelseförvaltningen att motionen om att kommunen ska anordna så kallade byaträffar bör avslås.

Vid protokollet

Johan Ahlberg

Protokollet justerat 2016-05-25 och 2016-05-25.

Utdragsbestyrkande



FALKENBERG

Falkenbergs Näringslivs AB
Inger Karlsson

Yttrande

2016-05-04

Yttrande på motion om byatréffar i Falkenbergs kommun. KS 2015-365

Falkenbergs Näringslivs AB (FNAB) har uppdragits av kommunstyrelseförvaltningen att lämna yttrande på Sara-Lena Bjälkös (SD) motion om att införa byatréffar i syfte att ha en stadig dialog mellan medborgare bosatta på landsbygden och förtroendevalda. Motionären föreslår att Falkenbergs kommun presenterar tider och platser för byatréffar där kommunfullmäktiges presidium samt en fullmäktigeledamot från vardera parti ges möjlighet att delta.

Falkenbergs Näringslivs AB låter härmed meddela att landsbygdsutveckling är en prioriterad del i såväl kommunen som i bolagets arbete, vilket bland annat utmynnar i att Falkenbergs kommun har ett kommunkontor i Ullared med en landsbygdsutvecklare dagligen på plats. FNAB arbetar aktivt med att stödja företagare och föreningar i behov av utveckling i varierande grad och på skiftande nivåer. Redan nu anordnas möten av olika slag med intressenter på landsbygden, vilka kommunen är del av om så efterfrågas. På så sätt kan viljeyttringar från medborgare och övriga aktörer i kommunens inland samordnas, vilka därefter kanaliseras till förvaltningar och sedermera förtroendevalda beroende på vad frågan rör. Falkenbergs kommun har således en fungerande dialog med de boende och aktiva på landsbygden.

Vad gäller konkret dialog mellan förtroendevalda och medborgare är utgångspunkten att det inte ska spela roll om man som medborgare i Falkenbergs kommun är boende i stadskärnan eller på en gård inåt landet. Av den anledningen är bland annat kommunstyrelsens ordförande kontinuerligt på plats på kommunkontoret i Ullared, vilket annonseras externt i syfte att intresserade medborgare ges möjlighet att ställa frågor och lämna synpunkter. I kommunens tidning Inlandsbladet framgår också lokala nyheter och kontaktuppgifter till andra förtroendevalda för att välkomna dialog.

Då FNAB anser att befintliga dialoger med kommuninvånare är goda, oavsett om dessa är hemmahörande i stads- eller landsbygd, finns det inget behov av en utökande formalitet i kommunal regi beträffande politiska sammankomster i syfte att öka det politiska samtalet. FNAB ser positivt på samtal mellan medborgare och förtroendevalda som ökar det demokratiska inflytandet, men det ska dock vara motiverat för sammankomster om sådana anordnas i kommunal regi. Att starta dialoger just för dialogens skull på platser som anses behöva en dialog utan faktiska argument som talar för är inte hållbart och riskerar följaktligen bli urvattnat.

Falkenbergs kommun Kommunstyrelsämbetsförvaltningen Konstliedstegen	
2015 -11- 20 /	
Dnr	Dpl



2015-11-20

MOTION OM BYATRÄFFAR I FALKENBERGS KOMMUN.

Vi inom SD Falkenberg tycker att det är självklart med att ha stadig kontakt med kommunens alla medborgare även dom som bor utanför tätorten.

Detta för att kunna ha en dialog med sina politiska företrädare samt kunna lyfta aktuella frågor.

Ett vanligt forum som används i många kommuner är så kallade byatréffar.

Därför föreslår vi Sverigedemokrater Falkenberg:

Att man till våren tar fram riktlinjer vilka byar som skall besökas under mandatperioden samt vid hur många tillfällen.

Rätt att delta bör vara KF presidium samt en ledamot från varje parti som är representerat i kommunfullmäktige. Möten skall i god tid annonseras ut i lokalpressen.

Sara-Lena Bjälkö
SD Falkenberg